РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Муниципальный район «Износковский район»

Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение «Мятлевский детский сад»

ПРИКАЗ

от  07.04.202ёг.                                                                              №  15 / 10

О создании бракеражной комиссии

В целях соблюдения единых требований к организации питания воспитанников МКДОУ

«мятлевский детский сад», обеспечения их сбалансированного питания, соблюдения

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» зарегистрирован

Минюстом России 11.11.2020 (регистрационный No 60833), СП2.3/2.4.3590-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи, общественного питания населения» к

составлению меню для организации питания детей разного возраста

п р и к а з ы в а ю:

1. В целях контроля выдачи готовой пищи с пищеблока по в группам ,

создать бракеражную комиссию в составе:

Хафизова Н.В. ,завзоз- ответственный за питание;

Гуменива И.И. – председатель комиссии;

Фомичева Е.Н.-повара.

Гришина Е.В..-медсестра

Лазарева А.А.- воспитатель

2.Бракеражной комиссии вменить в обязанность:

-ежедневную проверку качества и веса отпускаемых с пищеблока

готовых блюд;

-ведение бракеражного журнала готовых блюд;

-контроль хранения суточных проб готовых блюд в полном объеме.

3. Результаты контроля регистрировать в «журнале бракеража готовой

кулинарной продукции».

4.При нарушении технологии приготовления пищи, а так же в случае

неготовности, блюдо допускают к выдаче только после устранения

выявленныхкулинарных недостатков.

5.Выдачу готовой пищи в группы производить только после контроля

членами бракеражной комиссии.

6.Утвердить инструкцию о порядке проведения бракеража.

http://blanker.ru/doc/prikaz-utvershdenie_shtatnogo_raspisaniya

7. Контроль за организацией питания в МКДОУ  «Мятлевский  детский сад»

и исполнением настоящего приказа возложить на Хафизову Н.В.

8. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение № 1)

Зав. детским садом                                                                Гуменива И.И

С приказом ознакомлены:

Хафизова Н.В. ,завзоз- ответственный за питание;

Гуменива И.И. – председатель комиссии;

Фомичева Е.Н.-повара.

Гришина Е.В..-медсестра

Лазарева А.А.- воспитатель

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Мятлевский детский сад» муниципального района Износковский район.

УТВЕРЖДАЮ: Заведующий МКДОУ

«Мятлевский детский сад»

Приказ № 15/ 10 от 31.08.2021

____________________ Гуменива И.И.

План работы бракеражной комиссии МКДОУ « Мятлевский детский сад»

Мероприятия в детском

саду

Сроки выполнения ответственный

Проведение

организационных

совещаний

2 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта при

доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с

нормами и калорийностью

блюд.

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков

реализации  продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд.

1-2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль сан тарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Члены комиссии

(медицинский работник,

председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на

общих родительских

собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчёт на Совете ДОУ о

проделанной работе

комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

Приложение № 1